Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Portaria nº 58 de 17 de abril de 2023.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA BAHIA – CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA, no uso de suas atribuições
legais, conforme lhe confere a Portaria nº 20, de 02/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de
03/01/2020, combinado com o que dispõe a Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores listados abaixo, como RESPONSÁVEIS PELOS
LABORATÓRIOS DO CURSO DE ELETRÔNICA, no âmbito do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Bahia - Campus Vitória da Conquista:

Bloco/Sala Laboratório Gestor Responsável (Titular) Gestor Responsável (Vice)

D/01 Simulação e CAD Edvaldo Moraes Ruas
(3203358)

D/07 Eletroeletrônica Juan Lieber Marin (2272294) Edvaldo Moraes Ruas
(3203358)

D/08 Prototipagem Wilton Lacerda Silva (1191091) Jaime dos Santos
Filho (1301613)

D/10 Manutenção e
Microcontroladores

Clodoaldo Gomes Messias
(2273238)

Alberto Santos
Rebouças  (2214347)

F/07 Eletroeletrônica Kenedy Geraldo Marconi dos
Santos (1963501)

Marcelo Mendonça dos
Santos (2726818)

Art. 2º Cada mandato terá duração de 2 anos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

FELIZARDO ADENILSON ROCHA
Diretor Geral - Campus Vitória da Conquista

Portaria nº 20, de 02/01/2020
SIAPE: 1643081

Documento assinado eletronicamente por FELIZARDO ADENILSON ROCHA, Diretor
Geral do Campus Vitória da Conquista, em 17/04/2023, às 16:06, conforme decreto nº
8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 2862711 e o código CRC 1D280D78.